

Tüpraş Residium Upgrade Projesine Başlıyor

Şirketimiz Yönetim Kurulu tarafından alınan karar çerçevesinde gerekli yasal izin ve belgelerin alınmasının yanısıra, finans kuruluşları ile görüşmelerin tamamlanmasını takiben, dünyada ve ülkemizde son yıllarda tüketimi hızla azalan yüksek kükürlü fuel oil'i işleyerek, Euro V standardında motorin ve benzin gibi beyaz ürünlere dönüştürecek, yaklaşık 1,6 Milyar Amerikan Doları tutarındaki yatırıma başlanacaktır.

"Fuel Oil Dönüşüm" projesi kapsamındaki yeni proses üniteleri, Ülkemiz akaryakıt tüketiminin yüksek olduğu bölgede bulunması nedeniyle İzmit Rafinerisi'nin Körfez Petrokimya Tesisleri'ndeki arazisinde mevcut altyapı kullanılarak inşa edilecektir. Proje süresi için 5 yıl öngörülmekte olup, 2008-2012 yıllarını kapsayacaktır.

Yatırım sonucunda ülkemiz tüketim fazlası olan 3,2 milyon ton fuel oil'den ülkemizin ihtiyacı olan ve ithalat ile karşılanan yaklaşık 1,9 milyon ton motorin/jet yakıtı, 160 bin ton LPG, 600 bin ton petrol koku'nun yanısıra yüksek katma değerli 530 bin ton benzin üretilecektir.

Projenin tamamlanmasıyla 2013 yılı itibarıyla, Tüpraş toplam üretimi esas alındığında motorin'de % 25, LPG'de % 19, benzin'de % 14 üretim artışı sağlanırken, siyah ürün miktarı yaklaşık % 50 oranında azalacak ve toplam beyaz ürün verimi % 83'e yükselecektir. Üretilen beyaz ürün miktarı ve ülkemize yaratacağı katma değer unsurları dikkate alındığında, yeni bir rafineriye eşdeğer yatırımın tamamlanması ile Tüpraş İzmit Rafinerisi Nelson Kompleksitesi 7,8'den 11,5 seviyesine yükselmiş olacaktır.

İzmit Rafinerisine 6,3 dolar/varil ilave kar getirmesi beklenen bu projenin karlılığı, girdi olarak kullanılan fuel oil'ler ve üretilecek beyaz ürünler arasındaki fiyat makasına bağlı olarak değişecek, bir başka ifade ile uluslararası rafineri marjı dalgalanmalarından etkilenmeyecektir.

Türkiye'de ilk kez geliştirilen ve ülkemiz rafinaj teknolojisine önemli katkısı olacak proje, ülkemizin artan motorin/jet yakıtı açığının kapatılmasına katkı sağlayacaktır. Son yıllarda tüketimi hızla azalan yüksek kükürlü fuel oil'i işleyerek, ülkemiz ihtiyacı olan yüksek kaliteli ürünleri, üretecek olan bu proje, tüketim fazlası ürünleri de üretmesi kaçınılmaz olan yeni rafineri inşa projelerine göre de optimum çözüm niteliğindedir.

Projenin şirketimize yıllık 500 milyon doların üzerinde FAVÖK artışı sağlaması beklenmekte olup, bu durumda yatırımın geri dönüş süresi 5 yıldan daha kısa olacaktır. Proje yatırım tutarının önemli bir kısmının dış finansmanla karşılanacak olması nedeniyle Tüpraş'ın kar dağıtım politikasında herhangi bir değişiklik yapılması düşünülmektedir.

Yukarıdaki açıklamalarımızın Sermaye Piyasası Kurulu'nun Seri VIII No.39 sayılı Tebliğinde yer alan esaslara uygun olduğunu, bu konuda/konularda tarafımıza ulaşan bilgileri tam olarak yansıttığını, bilgilerin defter, kayıt ve belgelerimize uygun olduğunu konuyla ilgili bilgileri tam ve doğru olarak elde etmek için gerekli tüm çabaları gösterdiğimizi ve yapılan bu açıklamalardan sorumlu olduğumuzu beyan ederiz.